UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:         Quảng Ngãi, ngày 24 tháng  01  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch thực hiện chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số

 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối

với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh sách người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2020-2022;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 06/01/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách người có uy

tín trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2081/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc đưa ra khỏi danh sách người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2082/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công nhận người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày 24/5/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về Ban hành Kế hoạch thực hiện chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, giai đoạn 2018 – 2022;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-BDT ngày 12/01/2022 của Trưởng Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Chính sách Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này kế hoạch thực hiện chính

sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi năm 2022 (phần nội dung do Ban Dân tộc tỉnh thực hiện).

Điều 2. Giao Phòng Chính sách Dân tộc chủ trì, phối hợp với các

phòng thuộc Ban tham mưu việc triển khai thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng, Trưởng các Phòng thuộc Ban; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, qbình.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-01-24T10:20:48+0700

		2022-01-24T10:20:48+0700